
                Zápisnica  zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zálesie 

                                                   zo dňa 29.4.2013

Na úvod starosta obce p. Ing. Meško privítal prítomných a oboznámil ich s programom zasadnutia, 

ktoré zvolal na základe Z.č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

       Starosta obce skonštatoval,  že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné, nakoľko zo 7 

poslancov je prítomných . P. Ing. Zuzana Červenková  a Ing. Stanislav Zajaček sa ospravedlnili.

Program zasadnutia:

.                                   1.  Otvorenie zasadnutia - určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice

2.  Voľba návrhovej komisie

3.  Kontrola plnenia uznesení z  26.2.2013

4.  Námety a pripomienky občanov

5.  Plnenie rozpočtu za I. štvrťrok 2013

6.  Rôzne: 

      a) Zámenná zmluva obce s rodinou Harmatovou – 

          dôvod osobitného zreteľa 

      b) Informácie starostu obce

 7.  Záver

Následne p. starosta doplnil bod rôzne :      

                                          - Rekonštrukcia VO

      - Projekt Zberného dvora

      c) Žiadosť p. Matyšáka o zámennu zmluvu

      d) rozpočtové opatrenie č. 1/2013

      e) Úprava dopravného značenia obce Zálesie

p. starosta obce dal hlasovať o programe po doplnení. Poslanci jednohlasne program schválili.

Ad. 1   Za zapisovateľa určujem p. Čechovú

            Za overovateľov zápisnice určujem p. Ing. Tomáš Biskupič, a p. Milan Brincko

Ad. 2   Do návrhovej komisie navrhujem: p. Mgr. M. Hladká, p. Ing. Dušan Grňo

           p. Ing. M. Perger

Ad. 3.  Kontrola plnenia uznesení

            Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia vykonala pani kontrolórka  Ing.  

Fülöpová 



Ad 4. Námety a pripomienky občanov

            Na zasadnutí sa zúčastnila p. Hošková, ktorá nemala žiadne pripomienky, len chcela byť  

            informovaná o dianí v obci.  

Ad 5.  Plnenie rozpočtu za I. štvrťrok 2013

p. starosta informoval, že materiál poslanci OZ  dostali spolu s pozvánkou a slovo odovzdal p.  

           Ing.  Fülöpovej,  ktorá materiál predniesla s vysvetlivkami. Poslanci nevzniesli žiadne  

           pripomienky k uvedenému materiálu. /príloha zápisnice č.  1/

Ad 6.  Rôzne: 

a) Zámenná zmluva obce s rodinou Harmatovou – dôvod osobitného zreteľa 

p. starosta informoval poslancov o prerušení katastrálneho konania – zámennej zmluvy

s účastníkmi „ rodina Harmatových – obec“ z dôvodu, že je nutné uznesenie doplniť  o dôvod 

hodného osobitného zreteľa, pričom v uznesení musí byť osobitný zreteľ zdôvodnený. P. starosta 

podal návrh zrušiť prijaté uznesenie č. 55/10/12 a prijať nové uznesenie s doplnením o dôvod 

hodný osobitného zreteľa. Návrh zámennej zmluvy s dôvodom osobitného zreteľa bol vyvesený 

vo verejnej tabuli od 5.4.2013 do 21.4.2013 v zmysle § 9a odsek 8 zák. č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí. 

b) Informácie starostu obce

- rekonštrukcia VO – p. starosta predstavil zástupcov firmy ECO LOGIC s.r.o., ktorý 

predniesli vstupnú prezentáciu možného  komplexného riešenia LED modernizácie verejného osvetlenia 

v obci Zálesie

- informácia p. starostu o výzve na zberné dvory, podmienkou  je pozemok vo vlastníctve obce 

alebo dlhodobý  prenájom min. 15 rokov. P. Ing. Grňo navrhol p. starostovi, aby sa pokúsil jednať s p. 

Ing. Hájikom majiteľom hospodárskeho dvora v Zálesí o poskytnutí vhodného pozemku.

c) Žiadosť p. Matyšáka  o zámenu obecného pozemku podľa priloženej situácie. Jedná sa o časť 

pozemku p.č. 1133/70 vo vlastníctve obce, za časť pozemku p.č. 1133/3. Poslanci nesúhlasili, navrhujú 

vytvoriť chodník od pozemku p.č.1132/2.

d) Rozpočtové opatrenie č. 1/2013  predniesla p. Ing.  Fülöpová,  ktorá materiál predniesla aj 

s uvedením dôvodov.  

      Poslanci nemali žiadne pripomienky. /príloha zápisnice č.  2/

e) Úprava dopravného značenia obce Zálesie p. starosta informoval, že bol vypracovaný 

dodatok  k   úprave  dopravného  značenia  obce  Zálesie  vypracovanej  R-project  Invest 

s.r.o.,  Ing.  arch.  Richardom  Urbanom,  ktoré  bolo  odsúhlasené  Dopr.  inšpektor. 

22.4.2013

- informácia p. starostu o podanej žiadosti na BSK o príspevok na Záleskú divadelnú púť 

2013. Bolo nám pridelené od BSK 500,-€



- informácia p. starostu o upratovaní na konečnej zástavke  Lodenica Zálesie dňa 4.5.2013 

spojené s rozmiestnením Gešajovských mlynov

- pripomienka  p.  Ing.  Grňu  –  pred  Kultúrnym  domom  označenie  hraníc  státia  na 

parkovisku   v rozmere  2  m  od  hrany  cesty  Malinovskej  ulice  pre  zabezpečenie 

dostatočného výhľadu pri výjazde z ulice Ignáca Gešaja na Malinovskú ul.

- pripomienka  p.  Ing.  Pergera  –  vybudovať  retardér  spodný pri  križovatke  ulíc  Poľná 

a Ignáca Gešaja, osadenie značiek Zákaz parkovania na ulici Ignáca Gešaja v časti pri 

novom  parku.  Poslanci  sa  dohodli,  že  s osádzaním  značiek,  ktoré  je  naplánované 

postupne na tento rok sa začne na ul. Ignáca Gešaja

- pripomienka p. Milana Brincku premiestnenie 1 ks retardéru na Starobystrickej  ulici, 

ktorý  je  umiestnený  pred  rodinou  Šelepákových  /pred  ktorými  sú  umiestnené  2  ks 

retardérov/  na  základe  sťažností   obyvateľov   z okolitých  domov.  Poslancami  bolo 

dohodnuté,  že  1  z týchto  retardérov  bude  umiestnený  pri  trafostanici  pri  obecnom 

pozemku na Starobystrickej ulici

  Ad  7. Záver

            Starosta obce poďakoval prítomným za účasť, poprial pekný večer. 


